
[第2号議案(1)]

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金
現金　現金手許有高 187,027
普通預金 37,083,980
振替貯金 2,660,261

前払い金 7,560
未収会費 254,400
未収入金 45,346

流動資産合計 40,238,574

２．固定資産
その他の固定資産

電話加入権 10,300
退職給与引当金預金 3,269,132
特別事業引当金預金 2,000,000

固定資産合計 5,279,432
資産合計 45,518,006

Ⅱ 負債の部

平成２３年度　特定非営利活動に係わる事業会計　貸借対照表

平成２４年３月３１日現在

特定非営利活動法人安全工学会

科目 金額　　（単位：円）

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払い金 12,030,337
前受け会費 7,264,400
前受金 548,500
預り金 416,687

流動負債合計 20,259,924

２．固定負債
退職給与引当金 3,269,132
特別事業引当金 2,000,000

固定負債合計 5,269,132
負債合計 25,529,056

Ⅲ正味財産の部
正味財産 19,988,950



Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金
現金　現金手許有高 187,027
普通預金 りそな銀行　 8,119
普通預金 みずほ銀行　 213,813
普通預金 三井住友銀行　 30,278
普通預金 三菱東京UFJ銀行　 35,012,223
通常貯金 ゆうちょ銀行 1,819,547
振替貯金 2,660,261

前払い金 7,560
未収会費 平成23年度安全工学会費 254,400
未収入金 年間購読料等 45,346

流動資産合計 40,238,574

２．固定資産
電話加入権 10,300
引当金預金

退職給与引当金預金 3,269,132
特別事業引当金預金 2,000,000

固定資産合計 5,279,432

資産合計 45,518,006

Ⅱ 負債の部

[第2号議案(2)]

平成２３年度　特定非営利活動に係わる事業会計　財産目録
平成２４年３月３１日現在

特定非営利活動法人安全工学会

科目 金額　　（単位：円）

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

短期借入金
未払い金 12,030,337
前受会費 平成24年度会費 7,264,400
前受金 平成24年度年間購読料 548,500
預り金 所得税等 416,687

流動負債合計 20,259,924

２．固定負債
退職給与引当金 3,269,132
特別事業引当金 2,000,000

固定負債合計 5,269,132
負債合計 25,529,056

３．正味財産 19,988,950



Ⅰ　収入の部
１．会費収入

維持会費 9,600,000
賛助会費 9,150,000
普通会費 6,432,000
学生会費 187,200 25,369,200

２．事業収入
研究・教育事業収入 2,078,000
普及啓発事業（一般） 8,156,524
普及啓発事業（受託　Ａ社安全支援事業） 9,765,000
普及啓発事業（受託　統合安全システム事業） 10,000,000 29,999,524

３．会員負担金(見学会） 75,000 75,000

４．預金利息 4,873 4,873

５．雑収入 155,925 155,925

６．敷金戻り益 0 0

収入合計 55,604,522

Ⅱ　支出の部

[第2号議案(3)]

金額　　（単位：円）

平成２３年度　特定非営利活動に係わる事業会計　収支計算書

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科目

特定非営利活動法人安全工学会

Ⅱ　支出の部
１．事業費

研究・教育事業費 2,599,360
普及啓発事業（一般） 13,563,559
普及啓発事業（受託事業費） 19,765,000
調査研究及び情報収集事業 949,500
研究奨励・表彰事業 109,238
諸団体連携・協力事業費 613,335 37,599,992

２．管理費
人件費 12,629,829
その他管理費 3,600,206 16,230,035

３．租税公課 980,300 980,300

４．会費償却費 52,800 52,800

５．退職給与引当金繰入支出 0 0

支出合計 54,863,127

Ⅲ収支 741,395

Ⅳ６．次期繰越額 19,237,255
19,978,650



特定非営利活動法人
金額単位：円 安全工学会

H23年度予算額 H23年度実績値 差　異
（Ａ） （Ｂ） （A）-(B)

Ⅰ．収入の部

１．会費収入 25,662,000 25,369,200 292,800
　　維持会員 9,600,000 9,600,000 0 会員24社

　　賛助会員 9,150,000 9,150,000 0 会員61社

　　普通会員 6,720,000 6,432,000 288,000 会員700人（予）

　　学生会員 192,000 187,200 4,800 会員40人（予）

２．事業収入 21,180,000 29,999,524 -8,819,524

２．１研究・教育事業収入 2,000,000 2,078,000 -78,000

   安全工学研究発表会、APSS参加費等 2,000,000 2,078,000 -78,000

２．２普及啓発事業収入 19,180,000 27,921,524 -8,741,524
２．２．１普及啓発事業収入（除く受託） 9,180,000 8,156,524 1,023,476
   安全工学セミナー 4,000,000 3,470,000 530,000
   安全工学地域セミナー 300,000 415,000 -115,000 （水島地区）

   安全管理の最新動向講習会 600,000 570,000 30,000
   安全工学実験講習会 1,000,000 1,225,000 -225,000
   災害事例研究会 600,000 394,000 206,000
   エレクトロニクス産業ガス講習会 500,000 530,000 -30,000 2-3年に一回
   事故分析手法PFA講習会 600,000 0 600,000 H24年度に延期
   図書販売 180,000 108,524 71,476
   年間購読料 800,000 814,000 -14,000
   会誌広告料 600,000 630,000 -30,000

２．２．２普及啓発事業収入（受託） 10,000,000 19,765,000 -9,765,000 受託一事業
   受託1（石油産業活性化センター受託事業） 10,000,000 10,000,000 0
   受託2（Ａ社安全管理改善支援事業） 0 9,765,000 -9,765,000 予算外受託

３．会員負担金 150,000 75,000 75,000
　　見学会 150,000 75,000 75,000

４．預金利息 5,000 4,873 127
　　預金利息 5,000 4,873 127

５．雑収入 100,000 155,925 -55,925
　　雑収入 100,000 155,925 -55,925
６．敷金戻り収入 0 0 0

　　当期収入合計 47,097,000 55,604,522 -8,507,522

　　前期繰越額 19,237,255 19,237,255 0

　　収入＋繰越金合計 66,334,255 74,841,777 -8,507,522

　当期収入合計(引当金取崩収入含まず) 47,097,000 55,604,522 -8,507,522

　当期支出合計（引当金繰入額含まず） 48,804,000 54,863,127 -6,059,127

　当期収支差額（引当金取崩・引当金繰入含まず） -1,707,000 741,395 -2,448,395

[第2号議案(4)]

平成23年度収支決算報告書

総　合　会　計

平成23年4月 1日から
 平成24年3月31日まで

科　　　　目 備　　　考



予算額 実績額 差　異
（Ａ） （Ｂ） （A）-(B)

Ⅱ．支出の部
１．事業費 28,043,000 37,599,992 -9,556,992
１．１研究･教育事業費 2,368,000 2,599,360 -231,360

　　安全工学研究発表会・APSS 1,960,000 2,320,165 -360,165
APSS2011(韓国)開催参
加含む

　　学術委員会・研究会・WG 258,000 252,473 5,527
　　経営者懇談会 150,000 26,722 123,278
１．２普及啓発事業 23,985,000 33,328,559 -9,343,559
　1.2.1普及啓発事業（除く受託費） 13,985,000 13,563,559 421,441
　　会誌発行 8,400,000 8,272,645 127,355 広告料相殺せず

　　安全工学セミナー（含 地域セミナー） 2,430,000 2,479,470 -49,470 地域セミナー水島地区

　　講習会（安全管理最新動向，実験講座） 1,561,000 1,674,489 -113,489
　　災害事例研究会、事故分析手法 542,000 230,534 311,466 PFA講習会H24年に延期
　　常置委員会（編集,普及） 413,000 436,569 -23,569

　　他委員会（災害情報，受託事業，ｴﾚｷ産業用ｶﾞｽ） 639,000 469,852 169,148
保安力準備委員会新規
予算化(600千円)

　1.2.2受託　 10,000,000 19,765,000 -9,765,000
   受託1（石油産業活性化センター受託事業） 10,000,000 10,000,000 0
   受託2（Ａ社安全管理改善支援） 0 9,765,000 -9,765,000
1．３調査研究及び情報収集事業 1,000,000 949,500 50,500

　　ホームページ関係 1,000,000 949,500 50,500
HPｻｰﾊﾞｰの移行、画面
見直し

１．４研究奨励・表彰事業 90,000 109,238 -19,238
　　各賞授与関係 90,000 109,238 -19,238

１．５諸団体連携・協力事業費 600,000 613,335 -13,335
　　諸会費 600,000 613,335 -13,335

２．管理費 19,491,000 16,230,035 3,260,965

2.1人件費 15,251,000 12,629,829 2,621,171
　　給与・賞与 12,140,000 9,208,912 2,931,088
　　退職金支給 0 0 0
　　通勤 1,481,000 1,451,860 29,140
　　福利厚生費 1,630,000 1,969,057 -339,057
　　退職給与繰入金 0 0 0
2.2その他管理費 4,240,000 3,600,206 639,794
　　見学会 100,000 79,095 20,905
　　事務用品費 38,000 20,408 17,592
　　一般会議費 240,000 280,443 -40,443
　　旅費交通費 213,000 189,370 23,630
　　通信運搬費 500,000 325,112 174,888
　　印刷製本費 700,000 336,593 363,407
　　共益費・光熱費 362,000 403,827 -41,827
　　賃借料 1,002,000 1,094,913 -92,913
　　諸謝金 400,000 326,111 73,889
　　事務所管理費 591,000 402,476 188,524
　　荷物保管費 0 0 0
　　振替手数料 50,000 39,782 10,218
　　雑費 44,000 102,076 -58,076

３．租税公課 1,150,000 980,300 169,700

４．会費償却費 120,000 52,800 67,200

５．予備費 0 0 0

　　当期支出合計 48,804,000 54,863,127 -6,059,127

6．引当金繰入額 0 0 0

7．次期繰越額 17,530,255 19,978,650 -2,448,395

科　　　　目 備　　　考
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